ERRATA Nº 002/2026

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Comissão Técnica de Coordenação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado- PSS

n° 01/2026, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA referente à

publicação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação

temporária e formação de cadastro de reserva para o ano letivo de 2026.

1. DO CARGO

Professor II – Educação Física

2. DO ERRO MATERIAL NA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

Verificou-se erro material na divulgação do resultado preliminar do referido cargo, conforme

segue:

O resultado referente ao Polo 1 – Sede, foi publicado em duplicidade;

Não houve a devida publicação do resultado referente ao Polo 2 – Visconde de Imbé e Barra dos

Passos.

3. DA CORREÇÃO

Diante do ocorrido, fica estabelecido que:

Fica desconsiderada a publicação duplicada do resultado do Polo 1 – Sede, mantendo-se válida

apenas uma das publicações;

Fica publicado, nesta data, o Resultado Preliminar correto do Polo 2 – Visconde de Imbé e Barra

dos Passos, passando este a integrar oficialmente o certame.

4. DA JUSTIFICATIVA

A presente errata visa corrigir falha material na divulgação do resultado, assegurando a

transparência, a legalidade e a igualdade de condições entre os candidatos, em observância aos

princípios que regem a Administração Pública.

5. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo

Simplificado 2026  e da publicação do resultado preliminar, que não foram objeto da presente

errata.

Trajano de Moraes,  04 de fevereiro de 2026.

Comissão Técnica de Coordenação e Acompanhamento do Processo Seletivo simplificado

CARGO: Professor II Educação Física - Polo II- Visconde e Barra dos Passos

Nome Cargo Polo PCD
Cotas
raciais Nascimento Idade Pontuação habilitado/desabilitado

Viviane da Silva Barbosa
Perbeils

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Não 28/10/1983 42 21 habilitado

José Gabriel Lessa Lovise

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Não 03/07/2001 24 16,38 habilitado

Márcia Emília Borges de
Lima

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Sim 23/03/1989 36 6 habilitado

GEOVANE MANOEL
SERAFIM

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Sim 18/01/1987 39 0 habilitado

Israel Montechiari Marini

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Não 30/08/1991 34 0 habilitado

DENNIS ALMEIDA DA SILVA

Professor
II
Educação
Física

Polo II-
Visconde
e Barra
dos
Passos Não Sim 03/05/1992 33 0 habilitado